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EXEKUCE NA WEBU

Portál dražeb 
spuštěn
Portál dražeb (www.portaldrazeb.
cz) je veřejně přístupné webové 
rozhraní zřízené na základě roz-
hodnutí prezidia Exekutorské ko-
mory ČR. Do nového portálu zapi-
sují soudní exekutoři informace 
o dražbách nemovitých věcí naří-
zených podle příslušných ustano-
vení zákona č. 120/2001 Sb. (exe-
kučního řádu), a to podle obsahu 
jimi vedeného spisu. Portál dra-
žeb tak především umožňuje zjiš-
ťovat informace o konkrétních 
dražbách nemovitostí vedených 
jednotlivými soudními exekutory 
podle exekučního řádu, zejména 
zjišťovat, kterých nemovitostí se 
dražba týká, datum konání draž-
by, výši nejnižšího podání a další 
relevantní informace. Zápis údajů 
o vedených dražbách na Portál 
dražeb je pro soudní exekutory 
zcela dobrovolný a nelze jej vy-
máhat. Nahlížení do systému Por-
tálu dražeb není zpoplatněno.  
INFO: www.portaldrazeb.cz

ASUS EEEBOX PC EB1501

Nettop s nVidia ION
Malý osobní počítač (nettop) EeeBox PC EB1501, založený 
na dvoujádrovém procesoru Atom 330 a grafické platformě 
nVidia ION, má v nabídce firma Asus. Nettop je vybaven 
250GB diskem, optickou mechanikou, bezdrátovou síťovou 
kartou a řadou portů (HDMI, S/PDIF, D-sub, eSATA, čtečkou 
karet a šesticí USB). Díky výkonnější grafice nVidia zvládne 
i přehrávání Full HD videa. Počítač má nainstalovaný systém 
Windows 7 Home Premium Edition a mimo jiné i program 
Asus Total Media Center, který podporuje mnoho formátů 
médií i kodeků. Asus EeeBox PC EB1501 je možné připevnit 
na zadní stranu LCD monitoru, což ušetří místo na stole. Váží 
jen 1,2 kg a má objem 1,5 l.
INFO: www.asus.cz

AMD ATHLON II X2, X3, X4

Více jader, 
nižší spotřeba
Společnost AMD ohlásila uvedení 
několika nových procesorů řady 
AMD Athlon II, které jsou určeny 
pro počítače běžných uživatelů. 
Podle vyjádření výrobce mají no-
vé procesory zaujmout hlavně 
kombinací nízké ceny, dostateč-
ného výkonu a nízké spotřeby 
(jejich TDP je 45 W). Právě nízká 
spotřeba a s ní spojená nižší tep-
lota procesoru při práci umožňuje 
použití v kompaktních a designo-
vě laděných počítačích. Procesory 
Athlon II jsou postavené na 45nm 
technologii a podporují jak patici 
AM2+, tak AM3. Jejich frekvence 
se pohybuje od 2,2 do 2,9 GHz 
a mají dvě, tři nebo čtyři jádra.
INFO: www.amd.com

VERBATIM INSIGHT

Malý externí disk 
s displejem
Volnou kapacitu na externím disku 
InSight firmy Verbatim snadno 
zjistíte pomocí informací, které se 
zobrazují na jeho displeji, a to 
i v případě, kdy je vypnutý. Kromě 
kapacity se zobrazuje i jméno dis-
ku. 2,5" externí disk v černém 
pouzdře má kapacitu 500 GB 
a prodává se asi za 3 000 Kč (do-
poručená maloobchodní cena). Dis-
plej s rozlišením 21 × 128 pixelů 
využívá cholesterickou LCD tech-
nologii (ChLCD), která umožňuje 
zobrazení informací i bez zdroje 
napájení. InSight HDD váží 164 
gramů, jeho rozměry jsou 153 × 87 × 
16 mm a připojuje se prostřednic-
tvím USB rozhraní, které se stará 
i o napájení. Součástí dodávky je 
software Nero BackItUp Essentials 
pro automatické zálohování a ob-
novení systému. Software umožňu-
je i šifrování záloh a jejich zabez-
pečení heslem.
INFO: www.verbatim-europe.cz

SROVNÁNÍ CEN

Zboží.cz s novými 
funkcemi
Do podzimní nákupní sezony 
vstoupilo Zboží.cz s novými funk-
cemi a s rychlejšími aktualizacemi 
nabídek elektronických obchodů. 
Služba pro vyhledávání zboží, pro-
šla během posledních pěti měsíců 
významnou úpravou. Viditelnou 
změnou pro uživatele je hledání 
v nové databázi výrobků. Zboží si 
tuto databázi sestavuje automatic-
ky tak, aby v nabídkách obchodů 
rozpoznalo stejné položky. Při vy-
hledávání se uživateli nejprve vy-
pisuje seznam unikátních výrobků 
bez vazby na konkrétní interneto-
vý obchod. Ve druhém kroku si 
uživatel může zobrazit seznam ob-
chodů, ve kterých je hledaný výro-
bek k dostání. Velmi přehledně 
a rychle si tak uživatel vybírá už 
jen podle ceny nebo dostupnosti. 
V databázi služby Zboží.cz existuje 
více než 31 milionů výrobků.
INFO: www.zbozi.cz

IMAC S MAGIC MOUSE

Myš s ovládáním 
více prsty
Společnost Apple představila novou řadu iMaců vybavených 
lesklými, LED podsvícenými displeji o poměru stran 16:9 
a s úhlopříčkou 21,5 (nativní rozlišení 1 920 × 1 080) nebo 27 
(rozlišení 2 560 × 1 440) palců. Oba displeje jsou založeny na 
technologií IPS. iMacy jsou vybaveny nejnovějším operačním 
systémem Snow Leopard a také novou myší Apple Magic 
Mouse. Tato bezdrátová myš je vybavena technologií Multi-
Touch, představenou poprvé na produktech iPhone, iPod 
touch a na trackpadech notebooků Mac. Myš má namísto tla-
čítek, rolovacích koleček a kuliček hladký dotykový povrch 
pro ovládání i více prsty. Je vybavena laserovým snímačem 
povrchu a bezdrátovou technologií přijímající signál. Magic 
Mouse vyžaduje operační systém Mac OS X Leopard verze 
10.5.8 nebo novější.
INFO: www.apple.cz
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Nově je možné používat i v PDA 
oficiálního klienta pro ICQ. Verze 
pro Windows Mobile je zdarma, 
stejně jako klient v počítači však 
obsahuje reklamu – velmi úzký 
proužek. Nový klient je kompatibil-
ní s Windows Mobile 5, 6, 6.1 a 6.5.

INSTANT MESSAGING

ICQ v PDA: Oficiální klient
Pro uživatele ICQ je mobilní 

verze IM zajímavá také tím, že 
nabízí plynulé přepínání mezi po-
čítačovou a mobilní verzí. Plně 
vybavená verze ICQ pro Windows 
Mobile umožňuje uživatelům mě-
nit jejich status, spravovat se-

EH-DM3, EH-TW450 
A EH-TW3500

Projektory pro 
domácí kino
Epson představil tři nové projek-
tory pro domácí kino. Jde o mo-
dely EH-DM3, EH-TW450 a EH-
TW3500. EH-DM3 je asi nejzají-
mavější – jde o snadno přenosi-
telný multifunkční projektor, kte-
rý má v sobě integrovaný DVD 
přehrávač (podporován je i for-
mát DivX) a systém 10W repro-
duktorů s virtuálním prostoro-
vým zvukem. Nabízí řadu vstup-
ních portů (dokonce i pro mikro-
fon pro karaoke). Celý systém se 
snadno instaluje i přenáší.  Dopo-
ručená maloobchodní cena včet-
ně DPH je 16 490 Kč. Videopro-
jektor EH-TW450 s technologií 
HD Ready (720p) je všestranným 
zařízením vybaveným mnoha 
funkcemi. Mimo jiné je vybaven 
rozhraním USB – z flash disků si 
můžete například zobrazovat di-
gitální fotografie. Hlavním zna-
kem nejnovějšího modelu EH-
TW3500 je podpora vysokého 
rozlišení 1 080p.
INFO: www.epson.cz

KOMUNITNÍ STRÁNKY 

Web o testování 
softwaru 
Počátkem podzimu byl oficiálně 
spuštěn první interaktivní komu-
nitní server TestQA (www.testqa.
cz) zaměřený na testování softwa-
ru. Jeho cílem je vytvořit komuni-
tu zapálených laiků a IT profesio-
nálů, kteří se na novém webu ne-
jen dozví o nových trendech a ak-
tualitách v oblasti testingu, ale 
mohou si zde také vyměňovat in-
formace nebo je sdílet s ostatními. 
Součástí nových stránek je totiž 
kromě odborných článků nebo no-
vinek i diskusní fórum a blogy. 
Dále zde najdete školení, kurzy 
a odbornou literaturu formou on-
line shopu. Server je určen pro ka-
pacity v oboru informačních tech-
nologií, manažery, testdesignéry, 
studenty IT, redaktory odborných 
časopisů i výrobce technologií.
INFO: www.testqa.cz

INZERCE

znam kontaktů a aktualizovat uži-
vatelské rozhraní a nabízí i další 
klíčové funkce známé z počítačo-
vé verze ICQ.
INFO: www.icq.com
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VERBATIM COMBO SSD DISK

Připojení přes USB i eSATA
Nový USB flash disk firmy Verbatim můžete připojit pomocí 
dvou rozhraní: pomocí vysokorychlostního připojení eSATA 
a uživatelsky přívětivějšího USB. Na disk můžete uložit až 32 GB 
dat. Bezpečnostní software EasyLock s 256bitovým AES šifrová-
ním udržuje data v bezpečí. Verbatim eSATA/USB Combo SSD 32 GB 
je již k dostání ve specializovaných obchodech za 3 149 Kč (dopo-
ručená maloobchodní cena).

eSATA rozhraní disku Verbatim Combo SSD umožňuje čtení 
dat rychlostí až 60 MB/s a zápis rychlostí až 25 MB/s, zatímco 
konvenční rozhraní USB 2.0 čte data rychlostí až 26 
MB/s a zapisuje rychlostí až 15 MB/s. Pro starší eSATA porty bez 
napájení je součástí balení samostatný Y-kabel, který vytváří 
funkční eSATA port pomocí USB napájení. eSATA/USB Combo 
SSD je kompatibilní s Windows, Mac OS a Linux. Jeho rozměry 
jsou 80 × 23 × 9 mm a hmotnost 19 gramů. 
INFO: www.verbatim-europe.cz

HP COLOR LASERJET PROFESSIONAL CP5225

Levná laserová 
tiskárna formátu A3
Tiskárna CP5225 formátu A3 je určena pro malé pracovní týmy bez 
správce IT. Jedná se o nejdostupnější barevnou tiskárnu LaserJet 
velikosti B z nabídky HP, která dokáže tisknout široké spektrum 
dokumentů od pohlednic až po plakáty. Rychlost tisku je až 20 str./
min. (10 str. A3/min.) a doporučená provozní zátěž 1 500 až 5 000 
stran za měsíc. Maximální kapacita zásobníků je 850 listů papíru. 
Tiskárna je také vybavena technologií HP Auto-Off , která inteli-
gentně zjistí, kdy není třeba nic tisknout, a automaticky přizpůsobí 
spotřebu energie. Cena tiskárny začíná na 31 000 Kč. Jde o první 
„low-end“ A3 barevnou tiskárnu od HP. 

Kromě ní HP nabízí nově i tiskárnu Color LaserJet Enterprise 
CP4525 formátu A4, která byla navržena s ohledem na vysokou 
provozní zátěž. Tiskne barevně a černobíle rychlostí až 40 stran 
formátu A4 za minutu. Díky technologii Instant-on se první stra-
na při přechodu z úsporného režimu vytiskne již za 9,5 sekundy. 
Rozlišení tiskárny je až 1 200 × 1 200 dpi. Cena tiskárny se síťo-
vým rozhraním začíná na 31 000 Kč. Vyšší verze mají duplex, 
případně více podavačů, větší paměť a pevný disk. Pro usnadně-
ní výběru hardwaru zavedla společnost HP i nové označování 
produktů – „sub-branding“. Malé a střední podniky si tak mohou 
vybrat z řady HP LaserJet Professional, větší společnosti pak 
z portfolia řady HP LaserJet Enterprise.
INFO: www.hp.cz

LOGITECH NOTEBOOK 
KIT MK605

Notebooková 
sada se stojánkem
Sadu pro majitele notebooků před-
stavila společnost Logitech. Jme-
nuje se Notebook Kit MK605 
a skládá se ze stojánku, klávesnice 
a myši. Myš je laserová a bezdrá-
tová a stojan vám umožní naklonit 
notebook do jednoho ze tří úhlů, 
abyste dosáhli výšky, která vám 
nejlépe vyhovuje. Navíc můžete na 
vhodné místo umístit kompaktní 
bezdrátovou klávesnici a poté myš 
i klávesnici propojit s notebookem 
pomocí jediného malého přijímače 
Logitech Unifying, který zůstává 
zapojený do notebooku a může 
být propojen až s šesti dalšími 
kompatibilními myšmi a klávesni-
cemi. Sada Logitech Notebook Kit 
MK605 by měla být k dostání od 
listopadu, a to za doporučenou ma-
loobchodní cenu 1 999 Kč.
INFO: www.logitech.com

CANON EOS 1D MARK IV

Nová profesionální 
zrcadlovka
Canon EOS 1D Mark IV je velmi 
rychlá digitální zrcadlovka pro pro-
fesionály. Hodí se pro fotografová-
ní akčních snímků, sportovních ak-
cí, zpravodajských událostí a živé 
přírody. Fotoaparát je vybaven 
novým snímačem CMOS formátu 
APS-H s rozlišením 16,1 megapixelu 
a novým systémem automatické-
ho 45bodového zaostřování (AF) 
s 39 křížovými body s vysokou citli-
vostí při světelnosti f/2,8. Dvojice 
procesorů Digic 4 poskytuje výkon-
nost potřebnou pro souvislé fotogra-
fování ve vysokém rozlišení rychlos-
tí až deset snímků za sekundu. Stan-
dardní rozsah ISO pro tento aparát 
se pohybuje v rozmezí 100–12 800 
a rozšířený rozsah mezi 50–102 400. 
Fotoaparát EOS 1D Mark IV si zacho-
vává schopnost pořízení souvislého 
sledu až 121 velkých snímků ve for-
mátu JPEG nebo 28 snímků ve for-
mátu RAW. Tělo je tvořeno hliníko-
vou slitinou. Design prošel několika 
drobnými ergonomickými změnami. 
Kromě fotografování nabízí EOS 1D 
Mark IV i funkce pro filmování ve 
vysokém rozlišení.
INFO: www.canon.cz

INTERNETOVÉ ZÁJEZDY

Spuštěn server 
NaCesty.cz
Projekt NaCesty.cz (www.nacesty.
cz) funguje již více než měsíc v os-
trém provozu. Nový web je portá-
lem jedné z největších interneto-
vých cestovních agentur v České 
republice a obsahuje přes 50 mili-
onů nabídek německých cestov-
ních kanceláří. Měsíčně jej navštíví 
až 150 tisíc lidí, denně si zde zá-
jezd objedná kolem třiceti klientů. 
Web v hojné míře využívá infor-
mací třetích stran – nabídek z ně-
meckého bookovacího systému 
Travel IT, popisů hotelů z katalogu 
Giata, Google maps a Google pře-
kladače. Nechybí však ani infor-
mace z vlastních zdrojů, jako na-
příklad rozsáhlé unikátní průvodce 
popisující důležitá témata pro 150 
destinací, celkově obsahující více 
než 1 200 normostran textů. 
INFO: www.nacesty.cz

INTERNET V MOBILU

iDNES.cz 
v mobilní verzi
Zpravodajský portál iDNES.cz 
spustil svou mobilní verzi. Čtenáři 
tak mohou mít neustálý přehled 
o aktuálních zprávách, sportu, 
předpovědi počasí, ale také o te-
levizním programu, jízdních řá-
dech a fotografiích z fotoalba 
Rajče.net. Po zadání jednoduché 
adresy m.idnes.cz následuje pře-
hledný rozcestník, odkud je pří-
stup k aktuálním informacím 
z domova, ze světa i ze sportu. 
Postupem času bude na mobilní 
telefony přesunut celý iDNES.cz, 
tedy i inzertní projekty JobDNES.
cz, Automodul.cz, Reality.iDNES.
cz a TOPkontakt.cz. 
INFO: www.idnes.cz

CANON EOS 1D MARK IV
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